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Jedną z właściwości spawania elek¬
trycznego systemu Stawianowa jest moż¬
ność spawania tym samym metalem, z któ¬
rego jest wykonany spawany przedmiot.
Dzięki temu osiąga się całkowitą jedno¬
rodność w miejscu spawania,

W niektórych jednak wypadkach jest *
pożądane, aby metal spoiwny był nieco in¬
ny, niż metal spawanego przedmiotu, np,
w tym celu, aby miejsca spojenia zabez¬
pieczyć od silnego działania czynników
nagryzających. Aby osiągnąć ten wynik,
wystarczy stosować elektrody z odpowied¬
niego stopu. Sporządzanie jednakże takich
elektrod jest badzo kosztowne, wymaga
bowiem w każdym poszczególnym wypad¬
ku specjalnego odlewu.

Celem wprowadzenia metalu pomocni¬
czego do spój u próbowano i innych sposo¬
bów, a mianowicie dodawano tego metalu
do pasty, którą pokrywano elektrodę, two¬
rząc na niej powłokę, lub też umieszczano
obok elektrody cienki drut z metalu po¬
mocniczego, który razem się z nią topi, W
pierwszym wypadku metal pomocniczy do¬
staje się do spoju wraz z kawałkami po¬
włoki (pasty) w naj różnorodniej szych pro¬
porcjach, w drugim zaś wypadku odpada
kawałkami rozmaitej wielkości i w rozmai¬
tych kierunkach, co daje w wyniku bardzo
niejednolity skład spojenia.

Wynalazek niniejszy polega na umie¬
szczeniu metalu pomocniczego w bezpo-
średniem zetknięciu z całą powierzchnią



elektrody, Stwierdzono, iż w tym wypad¬
ku metal pomocniczy łączy się z metalem

i ipoiwjMnW, c^łkdiricie j ednolitą masę.
Ponieważ zarówno elektroda, jak i metal
pomocniczy ulegają utlenianiu przy proce¬
sie spawania, w bezpośredniem zetknięciu
z powierzchnią elektrody umieszcza się
również aluminjum w charakterze czynni¬
ka odtleniającego. Umieszczenie metalu
pomocniczego może być uskutecznione spo¬
sobem galwanoplastycznym, pozwalającym
na ścisłe określenie ilości umieszczonego
metalu, w niektórych zaś wypadkach spo¬
sobem chemicznym, jak naprzykład przy
zastosowaniu miedzi, która przy spawaniu
stali bardzo miękkiej nadaje się do zabez¬
pieczania jej od działania czynników na¬
gryzających.

Dobre wyniki daje potwierdzenie do¬
datków odtleniających jakimkolwiek pręd¬
ko schnącym lakierem.

Umieszczona na elektrodzie cienka war¬

stwa metalu pomocniczego lub aluminjum
winna być zabezpieczona od utleniania się
przy nagrzewaniu elektrody jakąkolwiek
ogniotrwałą powłoką.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektroda do spawania łukiem e-
lektrycznym, znamienna tern, że składa się
z pręta żelaznego lub stalowego, pokrytego
na całej powierzchni, drogą elektrolitycz¬
ną, chemiczną lub inną, warstwą metalu
dodatkowego w taki sposób, że między
prętem a metalem dodatkowym istnieje
ścisły kontakt, przyczem warstwa jest po¬
kryta powłoką z masy ogniotrwałej.

2. Elektroda do spawania łukiem e-
lektrycznym według zastrz. 1, znamienna
tern, że składa się z pręta stalowego lub
żelaznego, pokrytego najpierw warstwą a-
luminjum w proszku, zmieszanego z ja¬
kimkolwiek lakierem, a następnie powłoką
z masy ogniotrwałej.

3. Elektroda do spawania łukiem e-
lektrycznym według zastrz. 1 i 2, znamien¬
na tern, że pręt, pokryty metalem według
zastrz. 1, jest jednocześnie pokryty alumi¬
njum według zastrz. 2, a nazewnątrz ma
powłokę z masy ogniotrwałej.

Spawanie Elektryczne
Sp. z ogr. odp.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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